
 

 

 

 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
Sede succursale: Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 

Sito web: www.alberghieromolfetta.edu.it e-mail BARH04000D@istruzione.it - BARH04000D@pec.istruzione.it 

 
Albo –Sito-Amministrazione trasparente 

https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 con Decreto n. 8605 del 16/09/2024, rettificato con prot. 8855 del 23.09.2024, l’Istituzione scolastica 

ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di N. 106 incarichi individuali per ESPERTI 

DI ATTIVITA’ INDIVIDUALIZZATA IN FAVORE DI STUDENTI A RISCHIO DISPERSIONE O CHE ABBIANO 

INTERROTTO LA FREQUENZA previsti nell’ambito del progetto DALLA POVERTA’ EDUCATIVA A UN 

FUTURO SOSTENIBILE (BARH04000D - M4C1I1.4-2022-981-P-22348) finanziato dall’Unione europea 

con la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR – Next Generation EU,; 

 l’art. 4 dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 5 del succitato Avviso, secondo i termini del provvedimento rettificato, dispone che “I soggetti 

interessati a proporre la propria candidatura dovranno compilare l’allegato A, firmarlo, scansionarlo 

e inviarlo dalla propria mail nome.cognome@alberghieromolfetta.it, all’indirizzo 

BARH04000D@istruzione.it entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 28.09.2024”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

- ISTITUTO ALBERGHIERO MOLFETTA - 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER ESPERTO DI ATTIVITA’ INDIVIDUALIZZATA IN FAVORE 
DI STUDENTI A RISCHIO DISPERSIONE O CHE ABBIANO INTERROTTO LA FREQUENZA 

Verbale di selezione 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

CODICE CUP – D54D22009200006 finanziamento € 315.393,66 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0009301/U del 02/10/2024 18:03 VI.2 - Uscite e piani di spesa 

http://www.alberghieromolfetta.edu.it/
mailto:BARH04000D@istruzione.it
mailto:BARH04000D@pec.istruzione.it
https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/
mailto:nome.cognome@alberghieromolfetta.it
mailto:BARH04000D@istruzione.it


 l’art. 6, del succitato Avviso, dispone che «l’esame delle candidature sarà esaminato dal dirigente 

scolastico”; 

 che alla scadenza dei termini erano state presentate le seguenti candidature: 
 

1 PEPE GERARDO  

2 PIZZUTILO DOMENICO  

3 DE GENNARO ANNA FRANCESCA  

4 LOSITO ANNA FRANCESCA  

5 PISANI NICOLO' FABIO  

6 MASCIELLO SIMONA RITA  

7 CAPUTI MARIA  

8 GADALETA CATERINA  

9 SASSO IRENE  

10 STUFANO GIUSEPPE  

11 ROSELLI EMILIA  

12 EPIFANIA LUISA  

13 RUGGIERO MARIANGELA  

14 BAVARO MARIA FIDELIA  

15 DE GIOIA LUCREZIA  

16 CLEMENTE ALESSANDRA  

17 GADALETA APOLLONIA VALENTINA  

18 TURTURRO SABRINA  

19 MASTANDREA ROSA MARIA  

20 SELVAGGI MARIA  

21 DE TERLIZZI DOROTEA  

22 SPAGNOLETTI ANGELA  

23 CAMPOREALE MARIA  

24 MASTROPIERRO MONICA  

25 DE GENNARO DOROTEA  

26 MASCIALE MRIA ROSA  

27 CLAUDIO ELISABETTA  

28 SCARDIGNO ANGELA  

29 DE VIVO MARTA  

30 CANTATORE DANIELA  

31 MAZZONE MARIA  

32 CICCIOMESSERE ROSANGELA  

33 CAPPELLO SILVIA  

34 SPARVIERO FRANCESCA PAOLA  

35 MINUTO PASQUALE  

36 SCIANCALEPORE ANASTASIA  

37 SCIANCALEPORE DELIA  

38 TORCHITTO ANNA  

39 SCIACOVELLI VERONICA  

40 DE ASTIS MICHELE  

41 MANGINI FELICE  

42 MASTRODONATO MARCELLO  

43 DE CANDIA GIOVANNA  

44 SCARDIGNO GIANNA  

45 POLI PORZIANA  

46 LOGRIECO DANIELA  

47 MIRANTE ROSANNA  



48 DAGOSTINO MARIA ROSARIA  

49 RAGNO DOROTEA  

50 ALTOMARE MARIA ANTONIETTA  

51 CAPUTO GIOVANNA  

52 SERINO MARIA  

53 SALVEMINI MICHELE  

54 SAMARELLI PAMELA  

55 SETTE MARIA ANTONIETTA  

56 LAVOPA MINA  

 
DATO ATTO che non è necessario formulare graduatorie 

 
DETERMINA 

 
1. Quali destinatari degli incarichi previsti dall’avviso i seguenti docenti: 

 

1 PEPE GERARDO  

2 PIZZUTILO DOMENICO  

3 DE GENNARO ANNA FRANCESCA  

4 LOSITO ANNA FRANCESCA  

5 PISANI NICOLO' FABIO  

6 MASCIELLO SIMONA RITA  

7 CAPUTI MARIA  

8 GADALETA CATERINA  

9 SASSO IRENE  

10 STUFANO GIUSEPPE  

11 ROSELLI EMILIA  

12 EPIFANIA LUISA  

13 RUGGIERO MARIANGELA  

14 BAVARO MARIA FIDELIA  

15 DE GIOIA LUCREZIA  

16 CLEMENTE ALESSANDRA  

17 GADALETA APOLLONIA VALENTINA  

18 TURTURRO SABRINA  

19 MASTANDREA ROSA MARIA  

20 SELVAGGI MARIA  

21 DE TERLIZZI DOROTEA  

22 SPAGNOLETTI ANGELA  

23 CAMPOREALE MARIA  

24 MASTROPIERRO MONICA  

25 DE GENNARO DOROTEA  

26 MASCIALE MRIA ROSA  

27 CLAUDIO ELISABETTA  

28 SCARDIGNO ANGELA  

29 DE VIVO MARTA  

30 CANTATORE DANIELA  

31 MAZZONE MARIA  

32 CICCIOMESSERE ROSANGELA  

33 CAPPELLO SILVIA  

34 SPARVIERO FRANCESCA PAOLA  

35 MINUTO PASQUALE  



36 SCIANCALEPORE ANASTASIA  

37 SCIANCALEPORE DELIA  

38 TORCHITTO ANNA  

39 SCIACOVELLI VERONICA  

40 DE ASTIS MICHELE  

41 MANGINI FELICE  

42 MASTRODONATO MARCELLO  

43 DE CANDIA GIOVANNA  

44 SCARDIGNO GIANNA  

45 POLI PORZIANA  

46 LOGRIECO DANIELA  

47 MIRANTE ROSANNA  

48 DAGOSTINO MARIA ROSARIA  

49 RAGNO DOROTEA  

50 ALTOMARE MARIA ANTONIETTA  

51 CAPUTO GIOVANNA  

52 SERINO MARIA  

53 SALVEMINI MICHELE  

54 SAMARELLI PAMELA  

55 SETTE MARIA ANTONIETTA  

56 LAVOPA MINA  

 
2. di dare atto che all’assegnazione degli studenti ai tutor si procederà con atto successivo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonio NATALICCHIO 
firmato digitalmente 



 


